
d<£»lrs

REGIONE SICILIANA - COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO DIAGRIGENTO)

A DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.05 del 13/10/2017

Oggetto Nomina Revisore dei Conti triennio 2017/2019.

L'anno Duemiladiciassette il giorno tredici del mese di ottobre alle ore 18,30 nella sala delle

adunanze consiliari del Comune suddetto.

Alla convocazione ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge,

nonché al Sindaco e agli Assessori Comunali,

RISULTANO ALL'APPELLO NOMINALE

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

CONSIGLIERI
MORTILLARO Vincenzo
DI BENEDETTO Giusi
OLIVERI Giovanni
BUFALO Girolamo Domenico
DANNA Pasquale
BONGIORNO Salvatore
PAGANO Antonio Giuseppe
DANGELO Rosaria
DI GRADO Lucia
CABIBI Calogero
DE VINCENZO Carlo
CABIBI Francesco

Presenti
X
X
X

X
X

X

X

Assenti

X

X
X
X

X

Fra gli assenti sono giustificati (Art. 173 O.R.E.L.), i Signori Consiglieri
presenti n. 7, assenti n. 5;
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede il Sig. Dott.Vincenzo Mortillaro nella sua qualità di Presidente del Consiglio.
- Partecipa il Segretario Comunale: Dott. Giuseppe Cunette.
- Nominati scrutatori i Signori: Di Benedetto G., Cabibi F. e Danna P.
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto
all'ordine del giorno, premettendo che, sono presenti, ai sensi dell'art. 20 L.R. 7/92,
il Sindaco: /
gli Assessori: Lume F.



PRELIMINARMENTE il Presidente fa dare lettura della proposta di deliberazione predisposta

dall'Ufficio Responsabile su iniziativa dello stesso e del seguente tenore, sulla quale sono stati

espressi i pareri previsti dalla L.R. 48/91;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 18.03.2014, esecutiva a norma

di legge, con la quale si è provveduto a nominare il Revisore dei Conti per il triennio

2014/2017 il Dott. Angelo Alfredo Gibaldi;

Ritenuto di dover procedere alla nomina, previo sorteggio,di un nuovo Revisore, essendo

già scaduto il mandato dell'attuale;

- Visto l'art.9 della L.R. n. 15/1993 la quale prevede che i componenti dei collegi dei revisori

dei conti degli enti locali devono essere iscritti nel registro dei Revisori contabili

istituito con il D.Lgs.88/92;

- Visto l'art.234, comma 3, del D.lgs.267/2000;

Visto l'art. 16, comma 25, del D.L. 138/2011 che revisiona il metodo di elezione dei revisori

dei conti degli EE.LL.;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere ali' elezione del nuovo Revisore secondo quanta

previsto dalla normativa attualmente in vigore;

Visto l'Avviso pubblico di nomina pubblicato all'albo pretorio on-line e sul sito istituzionale

dell'Ente in data 14/04/2017 Prot.n.68;

Vista la pubblicazione del suddetto avviso sulla G.U.R.S. n.15 parte II e III del 14/04/2017 ;

Dato atto che entro i termini sono pervenute n.4 richieste di nomina;

Viste le richieste di nomina che sono pervenute a questo Ente entro il termine di 30 giorni

dalla pubblicazione , (Ali. A) ;

Accertato che il limite massimo del compenso base annuo erogabile ai sensi dell' art. 156

delD.lgs. 267/2000 è previsto dalle tabelle A, B e C del Decreto del Ministero Interno del 20

maggio 2005;

- Visto l'art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010 che prevede un taglio del 10% sul compenso

dei componenti degli organi di controllo, tra cui, per giurisprudenza della Corte dei

conti e del Ministero dell'Interno, sono ricompresi anche i Revisori dei Conti degli

EE.LL.;

- Visto l'art. 163 del D.lgs. 267/2000;



SI PROPONE

dare atto che entro i termini di scadenza del bando, pubblicato nella GURS n.15 parte II e III del

14/04/2017,sono pervenute n.4 richieste di nomina;

di nominare, previo sorteggio il Revisore Unico dei Conti dell'Ente, per un periodo di tre anni

a decorrere dalla data di esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell'art.235del

D.lgs.267/2000;

di accertare che il nominativo prescelto non si trova in alcuna delle cause di incompatibilità

previste dall'art.236 del D.lgs.267/2000;

di accertare il rispetto, da parte del nominativo prescelto, dei limiti all'affidamento di incarichi

previsto dall'art.238 del D.lgs.267/2000;

di corrispondere al predetto nominativo il compenso base annuo ,stabilito nei limiti di cui al

suddetto D.M. Interno del 20/05/2005, tenendo conto della riduzione del 10% disposto dal

D.L. n. 78/2010;

di impegnare la somma complessiva occorrente, oltre C.A.P.4%,rimborso spese e IVA, se

dovuti, all'intervento 10110304 alla voce "Compensi e rimborso spese all'Organo di revisione "

del redigendo bilancio pluriennale 2017/2019;

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai

sensi dell'ari. 32, comma 1, della legge 18.06.2000 n. 69.

Il Proponente

Concetta

-Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile;

/i
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(D.ssa Concetta Boirgio)



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione, come presentata e munita dei pareri previsti dalla L.R. 48/91 del
tenore che precede;

UDITI gli interventi;

VISTE le leggi sopra richiamate;

CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di accettarla
in toto;

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto, senza alcuna variazione;

IL PRESIDENTE dopo che viene data lettura delle richieste di nomina da parte del Segretario
Comunale, invita i consiglieri a procedere al sorteggio tra i quattro candidati che hanno presentato
manifestazione d'interesse;

Con l'assistenza degli scrutatori, l'estrazione a sorte viene eseguita dalla consigliera Di Benedetto.
Tale estrazione ha dato il seguente esito:

1) Estratto la n.4 che corrisponde alla richiesta del Revisore Doti. Calati Giuseppe di Catania;
2) Estratto la n. 1 che corrisponde alla richiesta del DottSchifano Sandro di Ribera;
3) Estratto la n.2 che corrisponde alla richiesta del Dott. Fileccia Giovanni di Enna;
4) Estratto la n.3 che corrisponde alla richiesta del Dott. Ginex Rosario di Ribera;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'esito dell'estrazione a sorte

D E L I B E R A

1) di approvare la proposta suestesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la
narrativa, la motivazione, il dispositivo e gli allegati di cui alla proposta stessa che qui si
intende integralmente trascritta.

2) Di nominare Revisore dei Conti per il triennio 2017/2019 il Dott. Galati Giuseppe nato a
Bronte (CT) il 10/08/1973 e residente a Catania via Duca degli Abruzzi, 47;

3) Di prendere atto che il Dott. Galati Giuseppe non si trova in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dall'art. 236 del D. Lgs.vo n. 26/2000;

4) Di comunicare la nomina in questione al Tesoriere Comunale ai sensi dell'art. 234, 4° comma,
del D. Lgs.vo n. 26/2000;



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Di Benedetto Giusi f.to Mortillaro Vincenzo f.to Cunette Giuseppe

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

il , JL7 OTT, 2017ii —.--... - «r * * • ^—^ • •

Vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
n- Q/Q 2017 del registro delle pubblicazioni.

I*-* "m

LUCCA SICULA, lì "• * HIT. £C

IL MESSO COMUNALE
f.to G. Cabibi

i r- t

) \ X

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune,

per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.12, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione

(arti5, c.6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.16, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE


